

Primaria s.Baroncea, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia drumurilor locale s.Baroncea, r-ul Drochia**

Valoarea de deviz 374 669,22 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	195,00	303,47 37,80	59 176,61 7 371,01
2	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	12,10	56,27 16,18	680,82 195,82
3	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	8,60	22,69 22,69	195,17 195,17
4	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	8,60	6,98 0,00	60,00 0,00
5	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	9,40	963,32 129,68	9 055,19 1 218,99
6	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	940,00	192,08 7,78	180 557,95 7 313,95

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia drumurilor Inclusiv salariu				249 725,74 16 294,94

		Total	lei	249 725,74
		Fondul social si asigurari medicale	24,00 %	3 910,79
		Transportarea materialelor	10,00 %	21 936,60
		Cheltuieli directe	100,00 +	275 573,13
		Cheltuieli de regie	10,00 %	27 557,31
		Total:	100,00 +	303 130,44
		Beneficiu de devaz	3,00 %	9 093,91
		Total:	100,00 +	312 224,35
		TVA	20,00 %	62 444,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		374 669,22 16 294,94

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)